
Coordinamento Territoriale Sardegna
Area Compartimentale Sassari
Via Carlo Felice, 1 - 07100 Sassari - T [+39]  0792830800 - F [+39]  0792830899
Pec anas.sassari@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI CAGLIARI

ALLA PREFETTURA DI NUORO

ALLA PREFETTURA DI ORISTANO

ALLA PREFETTURA DI SASSARI

ALL' AZIENDA REGIONALE SARDA TRASPORTI

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA ASSESSORATO TRASPORTI

ALLA REGIONE AUTONOMA SARDEGNA DIREZIONE GENERALE DELLA PROTEZIONE CIVILE

ALLA AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI SASSARI

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE SARDEGNA

ALL' ARMA DEI CARABINIERI COMANDO LEGIONE SARDEGNA

AL DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO COMANDO PROVINCIALE SASSARI

ALLA AREUS AZIENDA REGIONALE DELL'EMERGENZA URGENZA DELLA SARDEGNA

AL COMANDO PROVINCIALE POLIZIA STRADALE DI SASSARI

AL DISTACCAMENTO POLIZIA STRADALE MACOMER

ALLA M.C.T.C. DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE DEL CENTRO (SASSARI)

ALL' A.C.I. AUTOMOBIL CLUB ITALIA

ALL' IMPRESA VITALI SPA

ALL' ANAS S.P.A.  DIREZIONE GENERALE

ALL' ANAS S.P.A. SALA SITUAZIONI

ALL' ANAS S.P.A. SOC

ALL' AREA COMPARTIMENTALE SASSARI CM1

ALL' AREA COMPARTIMENTALE SASSARI SUPPORTO TECNICO (TRASPORTI ECCEZIONALI)

A GIUSEPPE MASSIMILIANO FARRIS

A STEFANO SINI

AL C.C.I.S.S.

ALL' UFFICIO STAMPA

A DANIELE GARZIA

ALL' ATS SARDEGNA

AL COMUNE DI CARGEGHE

AL COMUNE DI MUROS

AL COMUNE DI OSILO

AL COMUNE DI OSSI

AL COMUNE DI SASSARI

AL COMUNE DI TISSI



A ANTONIO MARIA PIU
A MARCO CAUCCI

AL MANUEL MONTISCI

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 131 CARLO FELICE dal km 205+300 al km 202+300, carreggiata Sassari-Cagliari, Corsie: di
marcia, di sorpasso Provvedimenti: chiusura al traffico  

* Tratta SS 131 CARLO FELICE dal km 202+300 al km 205+300, carreggiata Cagliari-Sassari, Corsie: di
marcia, di sorpasso Provvedimenti: doppio senso di circolazione  

Regolamentazione della circolazione nel tratto compreso tra i km 202+300 e 205+300 della S.S.131 "di
Carlo Felice" propedeutica all'esecuzione dei lavori di rifacimento della pavimentazione stradale.

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 21/2019/SS

2 / 4



ORDINANZA N. 21/2019/SS

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

- che sono stati affidati all'Impresa esecutrice lavori di rifacimento della pavimentazione stradale lungo la
S.S.131 "di Carlo Felice";
- che per potere eseguire gli interventi previsti, minimizzando le interferenze con il traffico, si rende
opportuno procedere alla chiusura della carreggiata di volta in volta interessata dai lavori destinando la
carreggiata libera al transito dei veicoli con doppio senso di circolazione;
- che, dovendo tenere debito conto delle esigenze tecniche legate all'avanzamento dei lavori, è stato
previsto che la chiusura al traffico di ciascuna carreggiata avvenga secondo fasi predefinite;
- che i lavori di cui alla prima fase, che contemplavano gli interventi lungo la carreggiata NORD (Cagliari-
Sassari) nel tratto compreso tra i km 202+500 e 205+000, sono conclusi;
- che occorre dare avvio ai lavori previsti lungo la carreggiata SUD (Sassari-Cagliari) nel medesimo intervallo
di progressive;

VISTO

- l'art.5, comma 3, l'art.6, commi 4 e 5, e l'art.37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.Lgs.30.04.1992 n.285 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO

- che i provvedimenti da assumere sono finalizzati a garantire la fluidità e la sicurezza per la circolazione
stradale;
- che l'impresa appaltatrice è tenuta ad eseguire ed installare la segnaletica di cantiere ed a mantenerla
efficiente per tutta la durata dei lavori;

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 131 CARLO FELICE dal km 205+300 al km 202+300, carreggiata Sassari-Cagliari, su
corsia di marcia, corsia di sorpasso a partire dalle ore 07:00 del 14/05/2019 fino alle ore 18:00 del
13/06/2019; interesserà tutti gli utenti.

* doppio senso di circolazione su SS 131 CARLO FELICE dal km 202+300 al km 205+300, carreggiata Cagliari-

3 / 4



Sassari, su corsia di marcia, corsia di sorpasso a partire dalle ore 07:00 del 14/05/2019 fino alle ore 18:00 del
13/06/2019; interesserà tutti gli utenti.

Contestualmente, essendo localizzata all'interno del tratto stradale interessato dalla presente Ordinanza,
viene disposta la chiusura al traffico della rampa in ingresso alla S.S.131 dello svincolo Ossi/Tissi/Sassari
Serra Secca in carreggiata SUD, mentre sarà fruibile la rampa in uscita per i veicoli provenienti da Porto
Torres diretti verso le citate località. Rimarranno ugualmente fruibili al traffico, per tutta la durata della fase
lavorativa, le rampe in ingresso e in uscita in carreggiata NORD.
Analogamente viene disposto l'obbligo di fermarsi e dare precedenza in corrispondenza della rampa in
ingresso alla S.S.131 dal distributore Tamoil localizzato al km 202+300.
L'Impresa Vitali S.p.A. provvederà ad installare ed a mantenere efficiente la segnaletica prevista dagli schemi
ministeriali adottati nei piani di sicurezza per tutta la durata dei lavori.
Il referente dell'Impresa è il geom. Massimo Crippa. Cell. 335374173.

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. ELISA BOI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-05-02T18:09:44+0200
	Elisa Boi


		2019-05-02T18:12:10+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




